
OKUYACAK MISIN?
Eğer okursan diğerlerden farklı olursun. Bu fark da küçük olmaz. 

Büyük olur. Çünkü pek çok insan okumanın yaşantılarına kattığı 

zenginliği unutuyor. Ekranlar ve görsel medya ilgi çekici. Ancak ne 

kadar bilgi verici? Videolar eğlenceli. Ancak ne kadar geliştirici. 

Sevgili öğrencim, bu satırlar seni seven, sana değer veren, seni 

gelecek hayaline ulaşmanı isteyen biri tarafından yazılıyor. Adına 

Rota dediğimiz bu sayfa aslında bir mektup. Her ne kadar senin 

ismine özel yazılmamış olsa da sana yazıldı. Oku.

ETKİNİ YAP
Yaşadığın şeylerin, içinde bulunduğun durumların, yaşamındaki 

tesadüflerden oluştuğunu düşünüyorsan, sana teessüf ederim. 

Bugün yaşadıklarımız dün yaptıklarımızdan, şimdi yaptıklarımız da 

daha önce yaptıklarımızdan etkileniyor. Örneğin; suyun verimsiz 

kullanılmasından dolayı insanlar susuzluk tehlikesi yaşıyor, yeterli 

arıtma tesisleri kurulmadığından denizlerimizdeki canlı türleri yok 

oluyor. Toplumumuz atalarımızın fedakârlıkları ve kazandıkları 

başarılar sayesinde Türkiye’mizde özgür olarak yaşıyor. Görüyoruz ki 

bugün ve dün arasında, bugünle de yarın arasında ilişki vardır. 

Bir matematikçi ve meteorolog olan Edward Norton Lorenz dün, 

bugün ve yarın arasındaki ilişkiyi “Kelebek Etkisi” olarak bilinen bir 

olasılık teorisiyle anlatıyor. Kelebek Etkisi, bir sistemin başlangıç 

verilerindeki küçük değişikliklerin büyük ve öngörülemez sonuçlar 

doğurabilmesini anlatan bir ifadedir. Lorenz’in bu teorinin daha 

anlaşılır olması için verdiği hava durumu örneği meşhurdur. Der ki 

“Amazon Ormanlarında bir kelebeğin kanat çırpması, ABD’de fırtına 

kopmasına neden olabilir veya dünyanın yarısını dolaşabilecek bir 

kasırganın oluşmasına da neden olabilir”. Bu bir teori yani deneyle, 

gözlemle, veriyle ispatlanabilir bilgidir. Hayatın her yerine uyarla-

nabilir mi? Bunu düşünmekte fayda var. Ancak senin şu günlerde 

yaptığın çalışmalar senin fırtınalar estirmeni sağlayabilir.

Yaşam ve üniversite hazırlığında verdiğin bu emekler arzu ettiğin 

olumlu sonuçlara ulaşmanı sağlayacak bir kelebek etkisidir. Bugün 

bir şey yaparsın, gelecek değişir. Bir şeye zaman ayırır, onu öğrenir-

sin hayat serüveninin devamına etki edersin. Haydi, kanat çırp. 

Senin bu hayatta büyük bir etkin var.

ÖĞRENİRKEN SEÇİCİ OLMALISIN
Öğrenme sürecin daha sen doğmadan, annenin karnındayken 

başladı. Anne karnındaki bebek, annesinin sesini işitir ve doğumdan 

sonra bu sesi tanır. Ayrıca çocukluğumuzun ilk yılları öğrenmeyi en 

yoğun yaşadığımız dönemdir. Bu dönemde çocuk, çevresindeki 

insanları gözlemleyerek onları kendine model alır.

Öğrenmek kelimesi, olumlu bir anlam taşır gibi gözükse de her 

öğrenilen bilgi veya davranış faydalı değildir. Örneğin; yıllar önce 

yayınlanan ve tüm çocukların beğenisini kazanan bir çizgi film vardı. 

Bu çizgi filmdeki karakterin hareketlerini izleyen çocuklar, ekrandan 

öğrendiği hareketleri yaparken ciddi yaralanmalar yaşadı.

Doktor çocuğa soruyor: “Yavrum neden atladın balkondan?” Çocuk 

cevap veriyor: “Ben Pikaçu oldum.” Komik ama gerçek.

SINIRLAR DA ÖĞRENİLİYOR
Bir öğrenme örneği de Asya’dan ve yine hayvanlar âleminden. 

Fillerin yük taşımak için kullanıldığı Hindistan’da, yaban hayatından 

koparılan filleri eğitmek için kullanılan bir yöntem var. Kendi 

doğasında yaşayan fil, insanlar tarafından yakalanıyor. Bir ayağının 

bileğinden kalın bir iple güçlü bir ağaca bağlanıyor. Özgürlüğü 

elinden alınan hayvancağız kurtulmak istese de bileğindeki ip onu 

engelliyor. Günlerce kurtulmaya çabalıyor ama nafile. Bileğindeki ip 

ona izin vermiyor. Fil, bileğinde bu ip olduğu sürece kaçamayacağını, 

uzaklaşamayacağını öğreniyor. İnsanlar, filleri bu yöntemle evcilleş-

tirip ağır işlerinde kullanıyorlar. Birkaç haftadan sonra insanlar 

verdikleri molalarda ve geceleri fillerin bileklerindeki ipleri küçük, 

basit kazıklara bağlıyorlar. Onlarca insandan daha güçlü olan bu 

hayvan, ipin onun gitmesine izin vermeyeceğini öğrendiği için 

kaçmayı denemiyor bile.
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SEN HER ŞEYİ ÖĞRENEBİLİRSİN
Bir anda değil belki ama emek verdikçe sen her şeyi öğrenebilirsin. 

Öğrenmek dediğimiz; içinde çaba, deneme, hata yapma, sebat 

etme (bu sözcüğü araştır bence), unutma ve hatırlama gibi etkenleri 

içinde barındırır. Bunları bilerek öğrenebileceğine inan. Daha önce 

yaşadığın olumsuz deneyimlerinin cesaretini kırmasına izin verme. 

Dinlendiğin kadar geliştiğin, eğlendiğin kadar öğrendiğin, hem kendine 

hem topluma yararlı şeyler yaptığın bir tatil dileriz.
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31 Ocak Pazartesi

1 Şubat Salı

2 Şubat Çarşamba

3 Şubat Perşembe

4 Şubat Cuma

Türk Dili ve Edebiyatı / Coğrafya 

Matematik / Din Kültürü Ve Ahlak Bilgisi

Fizik / Almanca

Kimya / İngilizce

Tarih / Biyoloji

Değerli öğrencimiz,
Hayat hepimiz için öğrenme fırsatlarıyla dolu. Okul bir süre 

tatil olacak ancak öğrenmek devam edecek. Serbest zamanının 
çoğaldığı yarıyıl tatilinde öğrenmenin keyfini, gelişmenin 
mutluluğunu yaşa. Biliyorsun ki biz, bütün öğretmenlerin 

senin olabileceğinin en iyisi olman için yanındayız.

İyi dilekl�im�le.
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HATIRLATMA: 9. sınıf öğrencilerimize 1. Yarıyıl Ara Tatil 

31 Ocak-4 Şubat 2022 tarihleri arasında Online Kazanım 

Değerlendirme Testleri uygulanacak. Testlerin başlama 

saati 10.00 ve 15.00’da kadar tamamlanmalı. Test 

uygulanma süresi 30 dakikadır. Her tümüne 

katılman önemli.


